[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2023                                                    №220

            п. Краснопартизанский

О внесении изменений в постановление Администрации

 Краснопартизанского сельского поселения от 25.10.2018 № 98
	           На основании решения Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения от 27.12.2023 № 89 « О бюджете Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, постановления Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 28.03.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения», в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы  Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в  постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселении от 25.10.2018 г. № 98 «Об утверждении муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Краснопартизанского сельского поселения                                           Б.А.Макаренко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Администрации Краснопартизанского сельского поселения
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Краснопартизанского сельского поселения
от 27.12.2023 № 220
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения
от 25.10.2018 № 98 «Об утверждении муниципальной  программы Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
1.1  В паспорте муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
 пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение  программы

	–

	общий объем финансирования программы на
2019 – 2030 годы – 48,0  тыс. рублей, в том числе:
                     Всего                  местный
                                                   бюджет

2019              4,0
4,0

2020              4,0                           4,0
2021              5,0                           5,0
2022              3,0                           3,0
2023              3,0
3,0
2024              3,0                           3,0
2025              3,0                           3,0
2026              3,0                           3,0
2027              5,0                           5,0
2028              5,0                           5,0
2029              5,0                           5,0
2030
          5,0                           5,0

1.2  В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции»   пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы 2
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на
2019 – 2030 годы – 8,0 тыс. рублей, в том числе:
                        Всего            местный
                                                   бюджет

2019              1,0
1,0

2020              1,0                           1,0
2021              1,0                           1,0
2022              1,0                           1,0
2023              1,0
1.0
2024              1,0                           1,0
2025              1,0                           1,0
2026              1,0                           1,0
2027              0,0                           0,0
2028              0,0                           0,0
2029              0,0                           0,0
2030
          0,0                           0,0

1.3  В паспорте подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма»   пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы 2
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на
2019 – 2030 годы – 31,0 тыс. рублей, в том числе:
                        Всего            местный
                                                   бюджет

2019              2,0
2,0

2020              2,0                           2,0
2021              2,0                           2,0
2022              1,0                           1,0
2023              1,0
1,0
2024              1,0                           1,0
2025              1,0                           1,0
2026              1,0                           1,0
2027              5,0                           5,0
2028              5,0                           5,0
2029              5,0                           5,0
2030
          5,0                           5,0

1.4  В паспорте подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту»   пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы 2
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на
2019 – 2030 годы – 9,0 тыс. рублей, в том числе:
                        Всего            местный
                                                   бюджет

2019              1,0
1,0

2020              1,0                           1,0
2021              2,0                           2,0
2022              1,0                           1,0
2023              1,0
1.0
2024              1,0                           1,0
2025              1,0                           1,0
2026              1,0                           1,0
2027              0,0                           0,0
2028              0,0                           0,0
2029              0,0                           0,0
2030
          0,0                           0,0

1.5 Приложение  № 3 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приложению.

1.6 Приложение № 4 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений » изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приложению.

Приложение 3

к муниципальной программе

Краснопартизанского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	48,0
	4,0
	4,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	8,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	 Администрация Краснопартизанского  сельского поселения комиссия по противодействию коррупции)
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	 Администрация Краснопартизанского  сельского поселения комиссия по противодействию коррупции)
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	 Администрация Краснопартизанского  сельского поселения комиссия по противодействию коррупции)
	951
	0113
	041025670

	240
	8,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Краснопартизанского  сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	 Администрация Краснопартизанского  сельского поселения комиссия по противодействию коррупции)
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	 Администрация Краснопартизанского  сельского поселения комиссия по противодействию коррупции)
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Основное мероприятие 1.6.

Участие в обеспечении профессионального образования и дополнитель​ного профессионального образования муниципаль​ных служащих, в должностные  обязанности которых входит участие  в противодействии корруп​ции по образовательным программам в области противодействия коррупции
	 Администрация Краснопартизанского  сельского поселения комиссия по противодействию коррупции)
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	31,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения,ст.инспектор по  вопросам культуры
	951
	0113
	042025680

	240
	31,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения ст.инспектор по  вопросам культуры       ,
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение выполнения функций государственными учреждениями (в том числе в рамках выполнения государственного задания)

в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения ст.инспектор по  вопросам культуры МКУК «Краснопартизанский СДК» МОУ Краснопартизанская СОШ(по согласованию)      ,
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4. Организация добровольной сдачи гражданами незаконно хранящихся огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

за вознаграждение
	МО МВД России «Ремонтненский»
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	9,0
	1,0
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Краснопартизанском сельском поселении
	Администрация Краснопартизанского  сельского поселения (межведомственная антинаркотическая комиссия)

	3.2
	Основное мероприятие 3.2.

Участие в конкурсе на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде
	Администрация Краснопартизанского  сельского поселения,

МКУК «Краснопартизанский СДК»;

МОУ Краснопартизанская СОШ
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Основное мероприятие 3.3.

По общей профилактике наркомании, формированию антинароктического мировоззрения
	Администрация Краснопартизанского  сельского поселения,

МКУК «Краснопартизанский СДК»;

МОУ Краснопартизанская СОШ
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Основное мероприятие 3.4. Размещение тематической социальной рекламы, изготовление и размещение тематической
	Администрация Краснопартизанского  сельского поселения,специалист  по вопросам культуры

	951
	0113
	043025690

	240
	9,0
	1,0
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Основное мероприятие 3.5. Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Администрация Краснопартизанского  сельского поселения,ст.инспектор по вопросам культуры
МКУК «Краснопартизанский СДК»
МОУ Краснопартизанская СОШ
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6
	Основное мероприятие 3.6. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрации Краснопартизанского  сельского поселения,глава Макаренко Б.А.
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7
	Основное мероприятие 3.7. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Краснопартизанского  сельского поселения,ст.инспектор по вопросам культуры
МКУК «Краснопартизанский СДК»
МОУ Краснопартизанская  СОШ
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                          Приложение № 4

к муниципальной программе

Краснопартизанского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
Расходы

на реализацию муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Наименование государственной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

государственной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Краснопартизанского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Всего
	48,0
	4,0
	4,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	48,0
	4,0
	4,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»
	всего
	8,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	8,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»
	всего
	31,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	31,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	9,0
	1,0
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	9,0
	1,0
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0